



## חגי תשרי במלחמה ה'תשפ"ה

סגלי חינוך ומפקדים,

חודש תשרי מציין את ראשיתה של השנה העברית והוא מתאפיין באווירה חגיגית של סיכום השנה שחלפה והציפיות לשנה החדשה העומדת בפתח. במסורת היהודית מתחילה תקופה זו בחשבון הנפש של ימי הסליחות, ממשיכה לראש השנה ולעשרת ימי תשובה, שיאה ביום הכיפורים, וסופה בחג הסוכות ובשמחת תורה.

השנה נוסף לימים אלו הציון של מתקפת הפתע של החמאס – במלחמה שעודנה נמשכת ברצועת עזה, במתיחות הביטחונית בגבול הצפון, בימי האזכרה של הנופלים והנרצחים ובימי הציון הממלכתיים שנקבעו לפי חוק לתקופה זו.

לאור זאת נדרש מאיתנו בתקופה זו איזון עדין בין ציון המועדים לבין זיכרון אירועי השנה האחרונה, בין חשבון נפש לתקווה, והתייחסות למלחמה הנמשכת בהווה.

זוהי הזדמנות חשובה לשיח פיקודי ועלינו לוודא כי הוא מנוהל באופן המגביר את ההכרה בצדקת הדרך שלנו כחיילים וכמפקדים בצה"ל, מעמיק את הלכידות היחידתית ומפיח בנו רוח חדשה לקראת האתגרים הרבים הניצבים לפתחנו.

### דגשים מרכזיים לראש השנה

- **חשבון הנפש והתיקון:** במסורת היהודית מסמל ראש השנה לא רק את תחילתה של השנה החדשה אלא גם את חשבון הנפש על השנה הקודמת. הייחול להתחלה מתוקה נמהל בתפיסה של ראש השנה כיום של דין ומשפט על שהיה. המודל היהודי מלמדנו כי עלינו לקחת אחריות: לא נוכל להשיב את כל מה שאבד, אבל יש לנו אפשרות וחובה לתקן ולשפר. צה"ל מופקד על ביטחונה של מדינת ישראל אזרחיה ותושביה, הוא כשל במשימה הזו ב-7 באוקטובר, אך הוא פועל במבט קדימה במטרה להכין את עצמו לקראת האתגרים הבאים.
- **אחריות ותקווה:** ראש השנה נחוג בסיום חודש אלול, חודש הרחמים והסליחות, ופותח את עשרת ימי תשובה בהן דורשת המסורת היהודית מאדם לבחון את מעשיו. השנה, יותר מכל שנה אחרת, אנו נדרשים לפעול בהתאם לצו העתיק של "נחפשה דרכנו ונחקורה" (איכה, ג', מ') – הדרך לתיקון מחייבת בחינה עצמית נוקבת של עצמנו, בכל הדרגים ובכל מערכי הפעילות, והפקת לקחים מבצעיים וערכיים.
- **התחדשות ותקווה:** אחד ממטבעות הלשון המרכזיים המזוהים עם ראש השנה הוא, "תכלה שנה וקללותיה תחל שנה וברכותיה" (מקורו בפיוט "אחות קטנה" הפותח את תפילות החג). אירועי השנה האחרונה מוסיפים ומלווים אותנו, הכאב על הכישלון במניעת מתקפת הפתע, דמותם של הנופלים והאחריות להשבתם הביתה של אחינו ואחיותינו החטופים בעזה, ימשיכו וילוו אותנו. לצד זאת, עלינו להתעודד, למנות את הישגינו בלחימה ולהביט בתקווה אל הבאות. נשאב השראה ועידוד מקריאת "הנני" של מאות אלפי אנשי מילואים שהתייצבו עוד בטרם נקראו, מגבורתם של המפקדים והלוחמים, מעוז רוחם של הפצועים וממסירותם של כלל חיילי צה"ל. נרים את ראשנו בתקווה לקראת השנה החדשה, נזכור כי

לאורך ההיסטוריה הארוכה שלנו ידענו אתגרים רבים ובאחדות ורוח גדולה יכולנו להם. נהיה נכונים להתחדש, להשלים את מטרות המלחמה ולהיות נכונים לכל אתגר.

### **דגשים מרכזיים ליום הכיפורים**

- **לכידות בעת מלחמה:** במרכזו של יום הכיפורים העמידו חז"ל את הקשר שבין אדם לחברו וקבעו כי "עבירות... שבינו לבין חברו - אין יום הכיפורים מכפר" (משנה, יומא, ח, ז) וכי האחריות על התיקון החברתי מוטלת במלואה עלינו כבני-אדם. ערב המלחמה הייתה החברה הישראלית שקועה בוויכוח ציבורי עז, ואירועי החודשים האחרונים לימדו אותנו את ההכרח לפעול יחד, כתף אל כתף, למען ביטחון ישראל והשגת מטרותינו המשותפות. נזכור כי ביחידותינו משרתים חיילים בעלי רקעים ועמדות שונות. נכבד את כולם, נאפשר שיח כן ופתוח ונחזק את אחדות השורות.
- **הרעות והקשר בין האדם לחברו:** תיקון היחסים שבינינו לבין חברינו וטיפול הערבות ההדדית, היחד, השיתוף והדאגה זה לזה הם תנאי הכרחי לשיקום. הווידוי של יום הכיפורים, בו מונה האדם את חטאיו, נאמר בלשון רבים ("על חטא שחטאנו לפניך" וגו'). כולנו ערבים זה לזה ונושאים באחריות המשותפת לעמידה במשימותיה של יחידתנו ובמעגלים המתרחבים של פעילותה. כולנו מחויבים לאחינו ואחיותינו החטופים בעזה, נושאים באחריות למשפחותיהם ונחרף נפשנו כדי ליצור את התנאים להשבתם הביתה.
- **שליחות בשרשרת הדורות:** בצהרי יום הכיפורים נקרא בבתי-הכנסת ספר יונה שבמרכזו סיפור השליחות שהוטלה על יונה הנביא להזהיר את אנשי נינוה וחוסר היכולת לחמוק ממנה. בנוסף, החברה הישראלית זוכרת ביום הכיפורים את מלחמת יום הכיפורים, ואת חיילי צה"ל שנוכח ההפתעה נחלצו מתוך תחושת שליחות, בגבורה ובאומץ, לבלום את כוחות מצרים וסוריה שפלו לשטחנו. השליחות היא ערך העובר כחוט השני בהיסטוריה היהודית והישראלית ובא לידי ביטוי גם ב-7 באוקטובר, כהמשך לשרשרת דורות זו. מחויבותם של המפקדים והחיילים לביטחון ישראל היא חלק מסוד כוחו של צה"ל ועלינו להדגישה ולטפחה.

### **דגשים מרכזיים לסוכות ושמחת תורה**

- **הסוכה והמגורים הארעיים:** במרכזו של חג הסוכות עומדת הסוכה, בית ארעי תחת כיפת השמיים, אליה עובר אדם מביתו הקבוע והבטוח. השנה נציין את חג הסוכות כשאחים אחיות שלנו חטופים עדיין בעזה ורבים מאזרחי ישראל, בצפון ובדרום, מפונים מביתם ומייחלים לשיקום ביתם הקבוע. צה"ל מחויב להגן על אזרחי ישראל, ליצור את התנאים להשבתם של החטופים ולפעול, בהתאם להנחיות הדרג המדיני, להשבת הביטחון בדרך לשיקומם של הגליל והנגב המערבי.
- **חג האסיף והקשר אל הארץ:** חג הסוכות מציין את סיום העונה החקלאית של איסוף יבולי הקיץ ואת ההכנה לעונה החקלאית הבאה. בעת הזו נדגיש את הקשר העמוק שלנו אל הארץ ואת מחויבותנו לאפשר את עיבוד אדמותיה עד לגדר הגבול, בצפון ובדרום. נצדיע לחקלאים הממשיכים לעבד את אדמתם, להפריח את הארץ ולספק ביטחון תזונתי לאזרחי ישראל.
- **ארבעת המינים וכלל ישראל:** סמל מרכזי של חג הסוכות הם ארבעת המינים: אתרוג, לולב, הדס וערבה, המייצגים לפי המדרש את חלקיו השונים של עם ישראל. במהלך ימי החג אוגדים המתפללים את ארבעת

המינים בידיהם וחזרים על פיוטי ה"הושענות", והמסר העמוק הוא שרק כשחלקיו השונים של עם ישראל מאוגדים ומאוחדים ניתן לייחל ולהביא תשועה. גם היום, לאורך חודשי המלחמה הארוכים, נוכחנו לדעת כי האיחוד דרוש לנו לשם הניצחון – שילוב הזרועות בין מערכי צה"ל השונים המאפשר את הלחימה הנחושה, האיחוד בין החזית והעורף, הגיבוי של כלל חלקי החברה הישראלית לצה"ל, התמיכה במשימותיו ובמשרתים בו.

● **מעגל החיים היהודי והתקווה:** את שרשרת חגי תשרי מסכם חג שמחת תורה המציין את השלמת מחזור הקריאה של פרשת השבוע ותחילתו המיידית של מחזור נוסף. בשמחה עם התורה אנחנו מציינים את חשיבותה של הרוח ובהתחלה מבראשית בכל שנה אנחנו מציינים את התקווה והאופטימיות הטבועים בנו ואת מבטנו הצופה לעתיד. שמחת החג נמהלת השנה בזיכרון האסון הכבד של ה-7 באוקטובר נזכור את האזרחים שנרצחו ב-7 באוקטובר ונתייחד עם זכרם ומורשתם של הנופלים אשרו חרפו נפשם במלחמה, ננצור את זכרם ונשאב השראה מדמותם. נדגיש את מחויבותנו להשבת החטופים והחטופות המוחזקים ברצועת עזה, אחינו ואחיותינו, נתמוך במשפחותיהם ונתחייב להמשך השיקום של חבלי הארץ שנפגעו במלחמה כך שישבו לפרוח. **העם היהודי חווה בימיו ימים קשים והמשיך לשמור על מסורותיו גם תוך כדי השבר ואף לצמוח ממנו.** מורשת עם ישראל מהווה מקור של תקווה למחר בידיעה ברורה כי נכוננו לנו ימים טובים יותר.